

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 10 december 2024

Digitala föreläsningar

Våra föreläsningar äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35.

Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.



Tidigare föreläsningar och program för kommande finns på [Samverkanswebben](#).

Missade du föreläsningen?

Här kan du se de senaste föreläsningarna:

[Läkemedelsverket presenterar Läkemedelsboken](#)

med Miriam Entesarian Matsson, Läkemedelsverket

[Många nya nikotinprodukter – hur ger vi bra råd och stöd när vi använder Tobakshjälpen?](#)

med Eva-Lena Kohn, strateg/levnadsvanor, Hälsovalsstaben, enheten för Folkhälsofrågor och mänskliga rättigheter

[Obesitas och läkemedelsbehandling](#)

med Karin Mossberg, docent och specialistläkare i allmänmedicin, ledamot i NAG Obesitas, Västra Götalandsregionen och Göteborgs Universitet

En ny föreläsning kommer under 2025 då nationella riktlinjer finns publicerade.

Ett tillägg angående Mounjaro

Detta läkemedel är godkänt för diabetes typ 2 2022 och för viktminskning sedan december 2023. Ingår ännu inte i läkemedelsförmånerna.

Kommande föreläsningar

23/1 - Hepatit B – diagnostik, behandling och profylax ur ett primärvårdsperspektiv

Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

30/1 - Astma

Georgios Stratelis, distriktsläkare, vårdcentralen Ekensberg Nyköping

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

6/2 - Sekundär osteoporos vid kortisonbehandling

Anna Rosenberg, distriktsläkare, vårdcentralen Stadsfjärden Nyköping

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

6/3 - Gikt

Brua Weice, reumatolog, kliniken för reumatologi, hud- och könssjukdomar, Mälarsjukhuset

[Registrering till föreläsningen öppnar inom kort](#)

13/3 - ADHD och läkemedelsbehandling

Olga Neznanova, Med Dr, överläkare norra Stockholms psykiatri, Region Stockholm

[Registrering till föreläsningen öppnar inom kort](#)

20/3 - Exacerbationer vid KOL

Georgios Stratelis, distriktsläkare, vårdcentralen Ekensberg Nyköping

[Registrering till föreläsningen öppnar inom kort](#)

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på [Samverkanswebben](#). Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar. Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

Lär dig mer i podden Läkekraft

- Nya avsnitt ute nu om KOL, prostatacancer och UVI
- Riktat sig till allmänheten
- Ger information om vanliga sjukdomar, tillstånd och läkemedel
- Vårdpersonal kan hänvisa hit för den patient som vill få mer kunskap

Vi finns där poddar finns!

Skanna QR-koderna för att lyssna i din mobil.

[Här kan du lyssna på Läkekraft direkt på webben](#)

Spotify



Podcaster



Podbean



Restriktiv användning av intravenösa vätskor

För att vården ska veta hur den ska agera i rådande bristsituation så har en rad instanser tagit fram rekommendationer om användning av intravenösa vätskor. Huvudbudskapet är att det krävs hushållning av intravenösa vätskor i hela vården. [Läs mer hos Läkemedelsverket](#).

Påminn dina patienter om säsongsvaccination

Just nu vaccinerar Region Sörmland riskgrupper mot covid-19 och säsongsinfluensa. Du som träffar patienter som är 65 år och äldre eller har grundsjukdomar, som ökar deras risk för att få en allvarlig covid- eller influensasjukdom (se nedan), rekommenderas att påminna dem om att de verkligen tar de rekommenderade vaccindoserna.

Just nu ser vi tyvärr att det går lite trögt med vaccinationerna för gruppen som är 65-79 år. Medan gruppen som är 80+ får en bokad kallelse till vaccination måste de yngre boka sin tid själva och här har vi inte fått så många bokningar som vi hade hoppats. Alla från 65 år och uppåt samt personer som är över 18 år och tillhör vissa riskgrupper rekommenderas under höstsäsongen en påfyllnadsdos av vaccin mot

covid-19 och vaccin mot säsongsinfluensa. Vissa rekommenderas också vaccin mot pneumokocker. Enklast bokar patienten en tid hos en av våra vaccinatörer via mittvaccin.se.

Mer information om vilka riskgrupper som rekommenderas vaccination under höstsäsongen hittar du på [Samverkanswebben](#).

Föreläsningsserie om risker med läkemedel till barn från ePed

Läkemedelscentrum vill tipsa om två filmer från [ePed om riskläkemedel och felkällor vid ordinationer till barn](#). Utifrån en undersökning av rapporterade avvikelser har man sett vissa återkommande fel. Eftersom samma ”riskläkemedel” som påverkat barn även används till vuxna i hög grad är lärdomarna applicerbara på vården i stort.

Restsituation för GLP1-analoger

Flera GLP1-analoger är fortsatt restnoterade på grund av hög efterfrågan. Läs mer och få en aktuell översikt hos [Region Uppsala](#).

Läkemedel utanför förmån – vad gäller då för förbrukningsartiklar på hjälpmedelskort?

När en patient förskrivs ett läkemedel som inte ingår i förmånen till exempel vid viktminskning, och kanyler inte ingår i förpackningen – vad gäller då? Om förskrivaren bedömer att det finns ett medicinskt behov ska förskrivning av förbrukningsartiklar ske och då med förmån. Patienter som är förmånsberättigade ska alltså få kanyler förskrivna på hjälpmedelskort. Förbrukningsartiklar som en person behöver för att tillföra läkemedel är subventionerade och kostnadsfria för patienten, även om läkemedlet inte ingår i förmånen.

Läs gärna mer hos TLV: [Pris och subvention av förbrukningsartiklar - Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket TLV](#)

Lasix retard försvinner - byt vid receptförskrivning

Uppdaterad information kring kommande avregistrering av Lasix Retard depotkapsel 30 mg och 60 mg

- Avregistrering sker 31 oktober 2025.
- Lasix Retard 30 mg, 100 depotkapslar i blister har ett beräknat säljsslut i mars 2025.
- Lasix Retard 30 mg, 100 depotkapslar i burk har ett beräknat säljsslut i augusti 2025.
- Lasix Retard 60 mg, 100 depotkapslar i blister och 100 depotkapslar i burk har ett beräknat säljsslut i maj 2024.

Direkt utbytbart alternativ saknas. Tablett Furosemid finns tillgänglig i styrkorna 20 mg och 40 mg. En depotkapsel Lasix Retard 60 mg ger samma diures som 1 tablett Furosemid 40 mg.

Efter byte från depottablett är det klokt att kontrollera kaliumvärdet efter ca två veckor.

Förskriv inhalationsspray flutikason till de yngsta barnen i första hand

Det råder en restsituation på inhalationsspray innehållande flutikason och därför rekommenderas vården att i första hand förskriva dessa läkemedel till barn som är 5 år och yngre. Läs mer hos Läkemedelsverket [Förskriv inhalationsspray flutikason till de yngsta barnen i första hand](#).

Ökad risk för leverskador av klimakterieläkemedlet Veoza

EMA:s säkerhetskommitté PRAC har identifierat en ökad risk för leverskador vid användning av läkemedlet Veoza (fezolinetant).

[Läs mer hos Läkemedelsverket](#).

Höjt tak i högkostnadsskyddet

Taket i högkostnadsskyddet för läkemedel höjs från 2 850 kronor till 2 900 kronor den 1 januari 2025. Den maximala kostnaden för receptbelagda läkemedel som ingår i högkostnadsskyddet kommer under nästa år att vara 2 900 kronor under en tolv månadersperiod räknat från det första inköpet.

På [Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets webbplats](#) finns mer information om hur högkostnadsskyddet fungerar. På E-hälsomyndighetens webbplats finns mer information om tjänsten [Läkemedelskollen](#) där man kan se sin högkostnadsinformation.

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel.

Läkemedel, beredningsform och styrka

Propranolol, tablett 10 mg

Questran, dospåse 4 g

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning av licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten och bifoga referensnumret från tabellen. [Beviljade regionlicenser för läkemedel](#).

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här](#).

Restnoterade läkemedel

Webbsidan information om [restnoterade läkemedel](#) i Region Sörmland uppdateras kontinuerligt. För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Ny tjänst som underlättar för att hitta information om restanmälda läkemedel

[Sil Online \(silinfo.se\)](#) tillhandahåller läkemedelsinformation från en rad olika källor och kan bäst beskrivas som ett fönster in mot Sils databas som är integrerat i alla stora journalsystem i Sverige. Sil står för Svenska

informationstjänster för läkemedel. Informationen på Sil Online uppdateras två gånger i veckan i samband med uppdateringarna av Sil-databasen och återspeglar sortimentet som kan förskrivas inom vården i Sverige. På Sil Online kan sökningar på själva läkemedelsnamnet göras men även på de unika koder som finns för läkemedel, dess förpackningar, substanser med mera för alla registrerade läkemedel i Sverige samt licensläkemedel. Mer information om tjänsten hittar du här:

[Se filmen från webinariet om restanmälda läkemedel i Sil Online - Inera](#)

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

God Jul och Gott Nytt År

Läkemedelscentrum önskar God Jul och Gott Nytt År!

Nästa nummer av Läkemedelsnytt kommer den 9 januari.

